
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

А? 2021 г. Махачкала

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и 
открытию учебно-методических центров военно-патриотического 

воспитания молодежи «Авангард» в Республике Дагестан

Во исполнение подпункта 2.2 пункта 2 протокола № 09-09/3
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан и Оперативного штаба 
в Республике Дагестан от 18 мая 2021 года в целях создания учебно
методических центров военно-патриотического воспитания молодежи 
«Авангард» в Республике Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по созданию и 
открытию учебно-методических центров военно-патриотического воспитания 
молодежи «Авангард» в Республике Дагестан согласно приложению.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


